Bey. in Cane. Ap., vol. XL1I, n. 60 - M. Riggi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

DÏSTRACTO TERRITORIO A VICARIATU APOSTOLICO DE MARIANNHBLL B R I 

CrlTUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UMTATA. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo maiori rerum fidei incremento 

consuleret, Delegatus Apostolicus Africae Meridionalis, in rem quoque 

consentiente Ordinario vicariatus apostolici de Mariannhill, nuper a Nobis 
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postulavit ut apostolicus vicariatus de Mariannhill, ob nimiam eiusdem 

vastitatem, in duas, propriis pastoribus concredendas, partes divideretur. 

Nos autem vestigiis sequuti Decessores Nostros, qui iugiter sollicito studio 

ea statuenda curarunt quae in exploratam christiani populi utilitatem 

cederent, huiusmodi votis benigne concedendum existimavimus.Quapropter 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

negotiis praepositi sunt, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Lit

terarum tenore, a territorio praedicti vicariatus apostolici de Mariannhill 

regionem meridionalem subtrahimus, eademque novam praefecturam apo

stolicam erigimus, quam de Umtata nuncupatam ad Nostrum et Sanctae 

Sedis beneplacitum curis Patrum Instituti de Mariannhill committimus. 

Novae vero praefecturae apostolicae de Umtata territorium in posterum 

siet, quod positum est ad meridiem versus lineae, quae incipiens ab ore 

fluminis 8t. Johns sequitur eiusdem fluminis cursum, dein fluminis Tina 

cursum usque ad limites districtus de Mount-Fletcher, limites orientales 

eiusdem districtus ad flumen Kenira, atque istius fluminis cursum usque 

ad fines vicariatus apostolici de Basutoland. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant seu spectare poterunt 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum-

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus 

contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis Martii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E . C A R D . P A C E L L I , a /Secretis Status. 

II 

ERIGITUR IN VICARIATUM APOSTOLICUM PRAEFECTURA APOSTOLICA DE 

CAQUETA. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessores Nostros vestigiis secuti, ea, 

quae ad Fidei incrementum decusque religiosae rei conducere videantur, 

data opportunitate, statuenda cur armis. Quapropter cum in praefectura 

apostolica de Caqueta, intra fines Reipublicae Columbiae, hisce temporibus 
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Nostris, christiani nominis res tam conspicuam susceperint incrementum, ut 

ad uberiore ratione ibidem christifidelium bono prospiciendum, praefectura 

ipsa in vicariatum apostolicum proprium erigenda sit: Nos, omnibus rei 

momentis attento ac sedulo studio perpensis cum venerabilibus fratribus 

Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui Propagandae Fidei 

negotiis praepositi sunt, haec, quae sequuntur, edicimus ac decernimus. 

Nimirum certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, praefectu

ram apostolicam de Caqueta, suis hodiernis finibus constitutam, in Vica

riatum Apostolicum erigimus eodem nomine de Caquetà nuncupandum. 

Eundem vero novum vicariatum apostolicum de Caquetà curis Ordinarii 

episcopali charactere aucti commissum volumus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt nunc 

et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Maii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E.. C A R D . PACELLI , a Secretis Status. 

I I I 

FINES REGUNTUR INTER VICARIATUM APOSTpLICUM DISTRICTUS OCCIDEN

TALIS PROMONTORII BONAE SPEI ET PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DISTRI

CTUS CENTRALIS. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ex hac Divi Petri Cathedra, quam 

divinitus obtinemus, in omnes orbis christiani regiones, pro munere Nostro, 

mentis oculos, sublimi tamquam e specula, convertimus, et quae rei sacrae 

procurationi melius gerendae expedire videantur, paterno sollicitoque studio 

decernere maturamus. Hoc ducti consilio, cum venerabilis frater Meridio

nalis Africae Apostolicus Delegatus retulerit ad Nos in magno vicariatus 

apostolici Districtus occidentalis Promontorii Bonae Spei territorio, ob 

sacerdotum penuriam rem catholicam incrementa capere haud posse, ideo-
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que Delegatus idem, vota quidem exprimens ipsius vicariatus Ordinarii, 

expostulaverit ut a dicta missione pars quaedam distraheretur, finitimae 

praefecturae Districtus centralis Promontorii Bonae Spei adnectenda: Nos 

votis his concedendum propensa voluntate existimavimus, potissimum cum 

propositae divisioni atque adnexioni venerabilis fratris Francisci Henne-

mann, enunciatae praefecturae centralis Districtus Ordinarii, consensus 

accedat. Collatis igitur consiliis cum venerabilibus fratribus .Nostris San

ctae Bomanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepo

sitis, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex 

certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, decem provincias 

civiles, videlicet de Worcester, Tulbagh, Ceres, Swellendam, Riversdaie, 

Montagu, Robertson, Laingsburg, Sutherland, et Ladysmith ad vicaria

tum apostolicum Districtus occidentalis Promontorii Bonae Spei hue 

usque pertinentes, a dicto vicariatu dividimus sive dismembramus, eas

demque praefecturae Districtus centralis Promontorii Bonae Spei adne-

ctimus. 

Haec volumus, mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras, 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant 

sive spectare poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite diiudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane 

fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quavis, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v i i i 

m. Iunii an. MDCCCOXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E . C A R D . PACELLI , a Secretis Status. 

I V 

TEMPLUM TERSACTENSE B. M. V. MATRIS GRATIARUM IN DIOECESI SEGNIENSÍ, 

TITULO HONORIBUSQUE AUGETUR BASILICAE MINORIS. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dioecesis Segniensis et Modrusiensis 

intra fines, in loco vulgo Trsat nuncupato, exstat sub titulo Beatae Mariae 

Virginis Matris Gratiarum Tersactense sanctuarium, cuius historia cum 
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sanctuarii Beatae Mariae Virginis Lauretani historia stricte coniuncta 

est. Fertur enim olim sacram aediculam Lauretanam Tersactense solum 

praesentia sua per triennium consecrasse: ac propterea eundem ad locum 

iam a saeculo tertiodecimo peregrinorum more fideles e Croatia confluxisse. 

Decessor vero Noster Urbanus Pp . V ad spirituale gentis illius regionis 

solamen procurandum piam quandam Beatae Virginis imaginem misit, quam, 

gratiis miraculisque claram, omnes magna devotione colunt, iamque Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalis Marcus Antonius Barbarigo aurea corona 

solemni ritu decoravit. Sanctuarium autem, quod, vetustate conspicuum, 

altaribus marmoreis atque artis operibus interius renidet, patribus Ordinis 

Fratrum Minorum provinciae Croatiae Sanctorum Cyrilli ac Methodii a 

multis saeculis concreditum est; iidemque patres, sollertia studioque haud 

communibus, officia divina eodem in loco peragenda debito splendore curant, 

spiritualibus innumerabilem peregrinorum necessitatibus subvenire student, 

cultum devotionemque erga Deiparam quoquo pacto fovent ac provehunt. 

Nil mirum proinde si moderator provinciae minoriticae Croatiae enixas 

humilesque Nobis preces adhibuerit, ut sanctuarium Tersactense basilicae 

minoris honoribus privilegiisque decorare velimus, ut magis magisque in 

dies obîaqtiium gentis praesertim Iugoslaviae erga Virginem Gratiarum Ter-

s&cfceasem augeatur. Nos vero, cum iam plures Decessores Nostri privilegiis 

variis honestaverint sanctuarium ipsum Marianum, quod aliquando Impe

ratores quoque pretiosis donis ditarunt, ac praeterea cum compertum habea

mus preces Moderatoris provincialis Minoritici memorati amplissimis exor

nari suffragiis tum Nostri Apostolici Nuntii in Jugoslavia, tum Episcopi 

Segniensis ac Modrusiensis, tum Procuratoris generalis Ordinis Minorum, 

tum denique Praefecti etiam dvilis civitatis, cuius in territorio sanctuarium 

positum est, ultro libenterque precibus praefatis annuendum censuimus. 

Quae cum ita sint, audito dilecto filio Nostro CardmaU Sacrorum Rituum 

Congregationi praeposito, motu proprio atque ex certa scientia ac matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, ecclesiam sive 

sanctuarium Beatae Mariae Virginis Matris Gratiarum Tersactense, Se

gniensis ac Modrusiensis dioecesis intra fines, patribus Ordinis Fratrum 

Minorum concreditum, titulo, honoriftcentiis ac privilegiis Basilicae mi

noris, iuxta decreta ac morem, decoramus. ' 

Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super 
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his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vn 

mensis Iulii anno M D C C C C X X X , Pontificatus Nostri nono. 

E . C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

V 

IN VICARIATUM APOSTOLICUM PROVEHITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE 

MATADI . 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Nos, quibus pascendas oves suas Altissi

mus commisit, pro hoc divino munere christiani gregis securitati prospici

mus, et cum felix incrementum id postulare videatur, aucto quidem numero 

Pastorum, custodiae illius vigili studio consulimus. Hac mente, cum in 

praefectura apostolica de Matadi in Congo Belgico, patribus Congregationis 

Ssmi Redemptoris concredita, res catholica non modo quod ad christi

fidelium et catechumenorum frequentiam, sed etiam quod ad susceptorum 

operum numerum et utilitatem,, maxima ex auspicato, novissimis hisce 

annis, incrementa coeperit, ideoque opportunum videatur eandem in vica

riatum apostolicum erigere; Nos, rem pertractantès cum venerabilibus fra

tribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagan

dae Fidei praepositis, adiunctis omnibus diligentissime perpensis, quae infra 

habentur decernenda existimavimus. Nimirum motu proprio atque ex certa 

scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, praefecturam apostolicam 

de Matadi in Congo Belgico, Apostolicum in Vicariatum provehimus atque 

erigimus. 

Id volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad.quos pertinent nunc et in posterum 

amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum-

que ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

quavis, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus qui

buscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x m 

mensis Iulii anno M D C C C C X X X , Pontificatus Nostri nono. 

E . C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

Acta Pii PP. XI 47 

Vi 

DISTRACTO TERRITORIO EX VICARIATU APOSTOLICO DE CHANGSHA ERI

GITUR VICARIATUS APOSTOLICUS DE HENGCHOW IN SINIS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac Divi Petri Cathedra, quam 

divinitus obtinemus, sublimi tamquam e specula in omnes orbis christiani 

regiones oculos mentis Nostrae convertimus, et quae in exploratam cedant 

fidelium utilitatem, quaeque rei sacrae procurationi melius expediendae 

faciant, ea sollicito studio, suprema Nostra auctoritate interposita, decer

nere maturamus. Hoc ducti sapienti consilio, quum dilectus filius Bona

ventura Marrani, Minister generalis Ordinis Fratrum Minorum, una cum 

venerabili fratre Ioanne Mondami, ex ordine superenunciato Minorum 

Fratrum, Episcopo titulari Synaitano et Vicario Apostolico de Changsha, 

enixe flagitaverit ut, ad religionis incrementum et ad maius animarum 

bonum, a vicariatu memorato de Changsha curis sui proprii Ordinis com

misso, qui late patet et multitudine incolarum pollet, pars quaedam ter

ritorii separaretur eademque sui iuris fieret: Nos, collatis consiliis cum 

venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus 

negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei momentis dili

genter perpensis, attentaque potissimum commendatione venerabilis fratris 

Nostri Gelsi Costantini, Archiepiscopi titularis Theodosiopölitani, Dele

gati Apostolici in Sinis, precibus huiusmodi annuendum ultro libenterque 

censuimus. Quae cum ita sint, motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium Litterarum tenore, territorium quod civiles praefe

cturas de Hengchow, Leyyang, Thanguin, Chengsien, Ichang, Koeigang, 

Koeitong, Scinnin, Yungscin, Nganjen, Liusien complectitur, a vicariatu 

apostolico de Changsha seiungimus sive dismembramus; dictumque terri

torium, ita separatum ac seiunctum, in vicariatum apostolicum sui iuris 

erigimus, cui nomen facimus de Hengchow, et curis tradimus laudati 

ordinis Minorum Fratrum ad Nostrum et Sanctae huius Sedis Aposto

licae beneplacitum 

Haec volumus, statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces, iugiter exstare ac permanere, suosque ple

nos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos perti

nent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; 
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sieque rite diiudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane 

fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sire ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n i 

m. Iulii an. MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E . C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

E P I S T O L A E 

I 

AD EXOMUM P. D. HEOTOREM FELICI, ARCHIEP. TIT. CORYNTHIEN. EUNDEM

QUE NUNCIUM APOSTOLICUM APUD CHILENSEM REMPUBLICAM, QUEM 

DEPUTAT LEGATUM SUUM AD CONGRESSUM EUCHARISTICUM E TOTA 

NATIONE, V A L D I V I A S HABENDUM. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — In tanta 

difficultate temporum, qua premitur humana societas, nihil suavius Nobis 

esse potest quam discere impensiore in dies studio Christum regem alicubi 

adoran, ab ipsoque mystice in altari vivente, illam trepidantes populos 

expetere, quam mundus dare non potest, optatissimam pacem. Itaque 

perlibenti animo novimus in Republica ista nobilissima Conventum quin

tara Eucharisticum propediem celebratum iri, eumque Valdiviae, in urbe 

nempe quam Nos dudum ad episcopalis Sedis dignitatem eveximus. Novum 

hoc est sollertiae argumentum qua sacri isti Pastores in animarum salu

tem incumbunt. Ac magnopere quidem eorum laudamus propositum, 

agendi scilicet in conventu de catechismi studio provehendo; cum enim 

tam magna vulgo sit ignoratio aeternarum rerum, bonorum omnium munus 

est contendere ut, non modo pueri et adulescentes, sed etiam cuiusvis 

ordinis aetatisque homines catholicam doctrinam perdiscant. Ex quo 

fiet ut, tamquam fructus laetissimi, et christiana pietas in populo efflore

scat et usus vigeat frequentis Eucharistiae receptionis. Atque utinam 

saepius fideles omnes, voc i respondentes Iesu Christi dulcissimi, ad sacram 

synaxim accedant; hinc enim vera Dei caritas, hinc animorum perfecta 

coniunctio, hinc humanae fragilitatis praesidium et robur, hinc omnis 

christiana vita denique pendet. De re igitur magni ponderis, uti patet, 

in conventu isto agetur. Quapropter, cum ipsam Nos congressionem aliquo 
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modo participare velimus, te, venerabilis frater, his litteris Legatum 

Nostrum Apostolicum renuntiamus, ut, nomine et auctoritate Nostra, 

Conventui Eucharistico praesis caeremoniis que praesideat; plane quidem 

confisi non parum te, pro tua pietate studioque, ad felicem rei exitum colla

turum esse. Dubitari non potest quin celeberrima futura sit congressio, 

tum sacrorum Antistitum praesentia tum frequenti illustrium virorum 

piorumque hominum. Nos vero opportuna auxilia conventum a Deo 

enixe precamur, de cuius gloria agetur. Indulgentias autem, privilegia, 

indulta et dispensationes confirmantes, quae per Apostolicas Litteras, 

die V I I mensis Martii anno MDCCCCXXIV datas, concessimus, in caelestium 

donorum auspicium itemque in paternae benevolentiae Nostrae signi m, 

tibi, venerabilis frater, singulis Episcopis iisque omnibus qui Conventui 

intererunt, apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Novembris 

anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. X I 

u 
AD E X C M U M P . D. IULIUM ZICHY ARCHIEPISCOPUM COLOCENSEM, EUNDEMQUE 

POST. SOLIO A D S ! A T O R E M , QUINTUM ET VICESIMUM EPISCOPATUS ANNUM 

EXPLENTEM. 

PIUS PP. X I ] 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quoniam 

annus propediem exibit quintus et vicesimus ex quo ipse episcopali digni

tate auctus es, allatum est Nobis tuos omnes expetere ut publicis laetitiae 

significationibus, quae tibi deferentur, Nosmet ipsi accedamus. Equidem 

id facimus libenter his litteris; non modo ut piis virtutis tuae spectato-

ribus ex duabus dioecesibus, quas deinceps regendas suscepisti, satisfa-

ciamus, sed etiam ut, tam praeclaram occasionem nacti, paternam erga 

te Nostram profiteamur benevolentiam. Etenim probe novimus cum 

studium quo Apostolicae Sedis iussa in usum deducere contendis, tum 

eximiam sollertiam qua boni pastoris partes, ad animarum salutem, 

obire consuevisti. Quamobrem, dum tibi de laeto eventu gratulamur ex 

animo, id precibus omnibus a Deo petimus, quod est pastori optatissi-

mum, ut nempe quotquot habes in tuo grege fideles, eos et videas de virtu

tum laude quasi inter se certantes, et summa tecum observantia et amore 

experiare quoad vita suppetet, idque in annos multos. Quo autem uberior, 

ex faustitate rei, Dei gloria animarumque fructus efflorescat, tibi damus 
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ut, sollemni sacro peracto, benedictionem Nostro nomine adstantibus 

impertías, plenariam eisdem admissorum veniam proponens, consuetis 

Ecclesiae conditionibus lucrandam. Ac caelestium auspicem donorum 

caritatisque Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, cunctoque clero ac 

populo vigilantiae tuae commisso, apostoncam benedictionem amantis-

' sime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x i n mensis Decembris 

anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. BASILIUM S |R . E . CARDINALEM POMPILJ, EPISCOPUM VELITER-

NUM EUMDEMQUE URBIS VICARIUM ET SACROSANCTAE BASILICAE LATE

RANENSIS ARCHIPRESBYTERUM, QUINQUAGESIMO APPETENTE NATALI SA

CERDOTII EIUS. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — In 

mortali hac vita, tam multis plena aerumnis, Dei benignitate fit ut solatio 

aliquo interdum homines afficiantur, quo ipsi recreati atque erecti, fiden-

tiores sua munia exsequi pergant. Id feliciter tibi mox accidet; memoriam 

enim suavissimam iam celebraturus es eius.diei, quo, ante annos quinqua

ginta, ferventi animo primam divinae Maiestati Hostiam immolavisti. Ex 

sacerdotio ipso pietatis quidem ardor tamquam efflorescere dicendus est, 

quo tu calens, sanctis operibus omnem vitae tuae cursum nobilitasti. Cum 

enim, vix sacerdotio inito, Romanis Congregationibus tuam operam navare 

coepisses, non modo peculiari quadam prudentia atque iuris doctrina excel-

lere visus es, verum etiam, quamquam tot rebus studiisque distentus, mini

sterium sacrum obire non desiisti ut aeternae proximorum saluti actuose 

consuleres. Itaque, cum magna praestares ecclesiasticarum rerum dexteri-

tate, merito quidem in amplissimum purpuratorum Patrum Collegium prius 

adlectus, deinde Cardinalis in Urbe Vicarius renuntiatus es. Iamvero tum 

maxime, in laboris campo tam immenso, egregia tua virtus eluxit. Nemo 

enim ignorat quantopere contendens ut in Urbe et in Veliterna dioecesi, 

tibi quoque postea concredita, disciplinam sacram in clero instaurares et 

in populo cultum ref o veres christianae pietatis. Idque praecipue tuae duci

tur laudi, tum nempe quod sedulam tuam navitatem cogitationesque ad 

augendum clerum contuleris, opere ad hanc rem constituto quo eccle

siasticae vocationes, uti aiunt, promoveantur; tum etiam quod paterna 
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quadam instan tique diligentia curaveris ut quotquot in sortem Domini 

vocati essent, iidem doctrina omni mrnero instruerentur riteque eonfor-

marentur, usque ad diem illum quo tu eis manus, ad sacra obeunda munera, 

laetanter imponere valeres. Nec simul praetermittebas, pro tua prudentia 

usuque rerum, universae Ecclesiae regimini praesto esse in Consiliis Roma

nae Curiae, una cum ceteris Purpuratis Patribus allaborare pergens; ita 

ut dici queas totum fere annorum sacerdotii tui spatium coniunctissime 

admodum cum Romano Pontifice transegisse, sive operam Nostrae Roma